اے اللہ میں تیری پناہ میں آتا ہوں اپنی سماعت کے شر سے اور اپنی بصارت کے شر سے اور اپنی زبان اور دل کے شر سے۔

(جامع ترمذی کتاب الدعوات باب عقد التسبیح حدیث نمبر: 2414)

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

شمارہ 23

جمعة المبارک 06/جون 2014ء
08/شعبان 1435 ہجری قمری 06/احسان 1393 ہجری شمسی

جلد 21

حضرت امیر المؤمنین خلیفۃ المسیح الخامس ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز دعاؤں کی تحریک کرتے ہوئے فرماتے ہیں:

”میں بعض دعاؤں کی طرف بھی توجہ دلانا چاہتا ہوں جو جماعت احمدیہ کی جوہلی کے لئے پہلے بھی حضرت خلیفۃ المسیح الثالث نے بتائی تھیں۔ پھر بعد میں خلافت جوہلی کے لئے میں نے بتائی تھیں۔

ابن ماجہ کتاب الفتن باب خروج المہدی کی ایک حدیث کے مطابق آقا نام دار صلی اللہ علیہ وسلم نے فرمایا کہ ”اگر تمہیں برف کے پہاڑوں پر سے گھسٹ کر بھی جانا پڑے تب بھی اس تک پہنچنا، اسکی بیعت کرنا اور اسے میرا سلام پہنچانا۔“

آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم کا یہ روحانی فرزند، ظل کامل اور اسلام کا بطل جلیل 13 فروری 1835ء بمطابق 14 شوال 1250ھ قادیان، پنجاب ہندوستان میں پیدا ہوا۔ آپکے والد کا نام حضرت مرزا غلام مرتضیٰ صاحب اور والدہ کا نام چرخ بی بی صاحبہ تھا۔ آپکا بچپن انتہائی سادگی اور پاکیزگی سے گذرا۔ ابتدا سے تیرے ہی سایہ میں میرے دن کئے گود میں تیری رہا میں مثل طفل شیر خوار

عالم جوانی میں 1864ء میں بذریعہ رویاء نور دو عالم صلی اللہ علیہ وسلم کے رخ انور کی زیارت نصیب ہوئی۔